АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2021 года	село Новицкое	№ 28

О внесении изменений в муниципальную программу
 «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 гг.», утвержденную постановлением от 01.11.2017г. № 53

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы», постановлением администрации Приморского края от 30.12.2019 г. № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края « Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020-2027 годы, Уставом Новицкого сельского поселения, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 гг.», утвержденную постановлением администрации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района от 01.11.2017г. № 53» (в ред. 12.03.2021 № 8) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 гг.» пункт «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы составляет: 20643,21 тыс. руб., в том числе:
- средства Федерального и Краевого бюджета: 20407,89 тыс. руб.
- местный бюджет: 235,32 тыс. руб.;
- внебюджетные источники: 00,0 тыс. руб.

1.2. Раздел IV «Объем средств, необходимый на реализацию программы за счет всех источников финансирования на каждый год реализации программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. рублей
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Федеральный и Краевой бюджет (необходимый размер средств)
	1762,42
240,33
2002,75
	2264,64
3600,00
5864,64
	-
3172,5
	-
3000,0
	-
3184,0
	-
3184,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	60,08
	47,74
	32,0
	30,3
	33,0
	32,2
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	2062,83
	5912,38
	3204,5
	3030,3
	3217,0
	3216,2
	-
	-
	-
	-

1.3. В приложении № 1 к муниципальной программе:
1.3.1. «Перечень дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период исходя из минимального перечня работ по благоустройству» изложить в новой редакции:
	Приморский край, Партизанский район, с.Новицкое, ул. Лазо 20
	да
	Да
	да
	да
	2021

	Приморский край, Партизанский район, с.Новицкое А.Матросова 16
	да
	Да
	да
	да
	2023

	Приморский край, Партизанский район, с. Новицкое, ул. Лесная, д.18
	да
	Да
	да
	да
	2023

	Приморский край, Партизанский район, с.Новицкое, ул.Лазо 20а
	нет
	Да
	да
	да
	2021

	Приморский край, Партизанский район, с.Новицкое ул.Лазо 14, 16, 18 и ул. А.Матросова 5
	да
	Да
	да
	да
	2024

1.3.2. В Приложение № 1 к муниципальной программе добавить «Перечень территорий, отобранных для благоустройства органом местного самоуправления, благоустройство которых запланировано с привлечением субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на поддержку муниципальных программ по благоустройству территорий муниципальных образований Приморского края в 2022 году»:
	№
п/п
	Адрес территории
	Наименование территории (объекта)
	Вид работ
	Срок выполнения работ

	I.
	Общественные территории

	1.

Сквер за зданием администрации до Дома Культуры (Адрес: примерно в 110 м по направлению на юго-восток от ориентира, расположенного за пределами участка. Адрес ориентира: Приморский край, Партизанский район, с. Новицкое, ул. Лазо, 16а)

	Детская площадка
	 Планировка территории, отсыпка песком,  установка детских комплексов, лавочек, урн.

	2022

	II.
	Дворовые территории

	1

1.4. Приложение № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Новицкого сельского поселения» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение 7 «Паспорт подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2027 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района – газете «Новицкий Вестник» и разместить на официальном сайте Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого
сельского поселения	В.В. Бабич
[bookmark: sub_6]
Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 гг.», утвержденной постановлением № 53 от 01.11.2017 г. (в редакции от 01.10.2021 № 28)
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Новицкого сельского поселения

	Ответственный исполнитель
	Источник
 финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	2026

	2027

	Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения на 2018-2027 гг.

	Администрация Новицкого сельского поселения
	Всего:
 в том числе

	2062,83
	5912,38
	3204,5
	3030,3
	3217,0
	3216,2
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	993
	0503
	09901R5550
	244
	1762,42
	2219,35
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	краевой бюджет
	993
	0503
	09901R5550
	244
	240,33
	3600,00
45,29
	3172,5
	3000,0
	3184,0
	3184,0
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	993
	0503
	09901L5550
	244
	60,08
	47,74
	32,0
	30,3
	33,0
	32,2
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники

	-
	0,00
	0,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018 -2024г»

	Администрация Новицкого сельского поселения
	Всего в том числе:

	2062,83
	2276,02
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	993
	0503
	09901R5550
	244
	1762,42
	2219,35
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	993
	0503
	09901R5550
	244
	240,33
	45,29
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	993
	0503
	09901L5550
	244
	60,08
	11,38
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2027годы»

	Администрация Новицкого сельского поселения
	Всего:

	3636,36
	3204,5
	3030,3
	3217,0
	3216,2
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Краевой
бюджет

	3600
	3172,5
	3000,0
	3184,0
	3184,0
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет

	36,36
	32,0
	30,3
	33,0
	32,2
	-
	-
	-
	-

Приложение № 7
к муниципальной программе «Формирование современной городской среды на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2027 гг.», утвержденной постановлением
№ 53 от 01.11.2017 г.
[bookmark: _GoBack](в редакции от 01.10.2021 № 28)

Паспорт
подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий, детских и спортивных площадок на территории Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района на 2019 – 2027годы»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Администрация Новицкого сельского поселения

	Участники
 подпрограммы
	Администрация Новицкого сельского поселения;

	Цели подпрограммы
	Повышение уровня благоустройства территории Новицкого сельского поселения,  повышение качества жизни населения, развитие социальной и культурной сферы, а также современной комфортной городской среды.

	задачи подпрограммы
	- благоустройство территорий, приобретение и установка детских и спортивных площадок

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- количество благоустроенных территорий, установленных детских и спортивных площадок, ед.

	Срок реализации подпрограммы
	2019-2027 годы

	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования муниципальной подпрограммы: 16304,36 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год –3636,36 тыс. рублей;
2020 год – 3204,5 тыс. рублей;
2021 год – 3030,3 тыс. рублей;
2022 год – 3217,0 тыс. рублей;
2023 год – 3216,2 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
Привлекаемые средства на реализацию целей подпрограммы, составляют:
субсидии из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
субсидии из краевого бюджета 16140,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 3600,00 тыс. рублей;
2020 год – 3172,5 тыс. рублей;
2021 год – 3000,00 тыс. рублей;
2022 год – 3184,00 тыс. рублей;
2023 год – 3184,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
Объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет: 163,86 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 36,36тыс. рублей;
2020 год – 32,0 тыс. рублей;
2021 год – 30,3 тыс. рублей;
2022 год – 33,0тыс. рублей;
2023 год – 32,2 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;
средства заинтересованных лиц 0,00 тыс. рублей:
2019 год – 0,00 тыс. рублей;
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;

________________________